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der ogsaa er flere a n d r  Dyrlæger. Man ser 
f. BIts; af Listen, a t d c r  gives 'Ti'lskü'd til 
en Dyrlæge i Varde; hvor der foruden den 
Dyrlæge, der faar Tilskud, findes 2 andre. 
Det kan altsaa ikke være nogen saa særlig 
tyndt befolket Egn, og naar 3 Dyrlæger 
kunne leve i den By, er det: vanskeligt at 
faa fat paa, hvorfor den ene skal have 
Statstilskud. Der er ligeledes en Dyrlæge 
i Ribe', der faar Statstilskud, men foruden 
ham er der' endnu en Dyrlæge der i Byen. 
Til Trods derfor er' dette en saakaldt tyndt 
befolket Egn: Der gives Statstilskud til 
en Dyrlæge i en anden Købstad 홢 ja Dyr- 
læge kaldes han rigtignok paa 'Finansloven, 
m en i øvrigt er det vistnok ikke ret megen 
Dyrlæge virksonthed, han driveT, da han 
foruden sin Dyrlægevirksomhed er Redak- 
tør af et stort Højredagblad.. Efter hvad 
der er meddelt mig, indskrænker hans Dyr- 
læge virksomhed sig d! -a ogsaa til eri: Slags 
Slagterikontrol. Ikke desto mindre faar 
han sit Statstilskud, fordi det er en tyndt 
befolket Egn'. Dét ærede Medlem fra 
Holstebro (Mølgaard-Nielsen) kan maaske 
oplyse, hvorvidt die nne By er <', s,ærlig tyndt 
befolket, og om han mener, at der er Grund, 
til at give Statstilskud til Højreblads- 
redaktørenf. o'g, Dyrlægen derovre. Der er 
en af de 홢Dyrlæger", der her ere opførte paa 
Ijistéh, dér slet ikke praktiserer som Dyr- 
læge; og der er en iblandt dem, som1 foruden 
at være Dyrlæge væsentlig beskæftiger sig 
som Gaardmand, hvad han ogsaa er. 

Det er ret mærkeligt- at se denne Liste 
over Tilskud til Dyrlæger i en Tid, hvor 

I ' dér skulde spares i alle Ender og Kanter, 
og hvor vi skulle have Told paa Kaffe og 
skulle ophæve Ålderdomsunderstøttelsen. 
'Var ,' det ikke rimeligere at gaa til at ind- 
skrænke paa et., saadant Gmräade, da vi 
her staa overfor Folk, der siges abz; have 
Indtægter af 5홢6홢8홢10,000 Kr. om ar" éb' 

I I I Mænd med' saadanne Indtægter give vi 
Statstilskud, o'g de faa vistnok som Følge 
af Statstilskuddet et Tilskud af Amtskom- 
munerne. af samme Størrelse som Statstil- 
skuddet.'" Jeg vil dog henstille til den højt- 
ærede Regering at se lidt nærmere paa 

I dette underlige Forhold "og henstille til det 홢 
Finansudvalg, der vil blive nedsat, at over- 
veje det Spørgsmaal, om det or formaals- 
tjenligt at give et saadant Statstilskud til 
Dyr læger og om det ikke er værd at føre 

lidt Kontrol med, om. disse Penge nu ogsaa 
blive g o d t  anvendte.. Man er jo ellers 
meget stærk med at forlange Kontrol, -naar 
arbejdsløse eller syge skulle have Under- 
støttelse fra- Statskassen'. Man læser i Avi- 
serne om, hvor forkasteligt^ de arbejdsløse 
bære' sig ad, idet de foretrække ät fä® Ar- 
bej dsløshedsunderstøttelse fremfort at ;tage 
saakaldét vellønnet Arbejde i Høsttiden. 
Det tales der om, naar nogle arbejdsløse faa 
nogle lurvede Kroner udbetalte, fordi d'e 
paa Grund af Samfundets'slette Tilstand 
ere blevne arbejdsløse; overfor dem fordTer 
man Kpntr'ol i alle Ender og K  %  - Men 
overfor' disSe vellønnede Mænd: er der til- 
syneladeiide ikke nogen som helst Kontrbli 
De bo i: Egne, der kaldes tyndt«béfolk'edB 
til Trods for, at der lever iklie en; men 
flere Dyrlæger i samme By. Jeg ved ikke, 
om det er efter det Princip, det ærede Med- 
lem fra Svendborg (Wenzel': Néergaard) 
talte om Princippet H j ælp til Selvhj ælp. 
Det kan være, men det forekommer mig 
fremdeles, at hvorledes man end vil ̂ betragte 
disse Tilskud, er dot en ganske forkert An- 
vendelse af Statens Penge,' o g  at.-,>dét er,, et 
Omraade, hvor' der i. hvert Tilfælde kan 
spares nogle Tusind Kr. om Aaret. 

Der findes saa paa Kultusministeriets 
Budget^ § 21 I'I. A., nogle ''Bevillinger' til 
Menigheder i London og Sydamerika ög: til 
Kirker forskellige Steder i Udlandet. Det 
drejer sig naturligvis, i hvert Tilfælde' for 
nogle af dem, ikké; öni overvældenfde store 
Be'løb. Men de.-6, forekommer ni*>, nu;  at 
disse Bevillinger : til Menigheder' i Udlandet 
i og for sig ere en Uting. Jeg kan i' hvert 
Fald ikke se Nødvendigheden af, at* jeg, 
fordi jeg rejser til Nordamerika eller Syd- 
amerika eller Tyskland eller England, 'ab- 
solut skulde' have Krav paa Statstilskud for 
at kunne tro'paa den samme Gud, jeg :har ; 
tröet paa hidtil,, og dyrke den 'Religion, 
jeg skønner at være- rigtig) ,L. <Q-anske" vist 
ere 'Beløbene ikke ^overvældende store, 
men naar jeg henleder Opmærksomheden 
paa disse, er det ikke: alene for muligvis at 
faa hidført Forandring paa de t  paapegede 
Qmraåde, men nok saa meget for paä För- 
haand at give en Advarsel med Hensyn til 
at gaa videre paa denL Bane. Det er saa-; \ I 
홢 , ledes meddelt mig, at en kristelig For!- 
ening nede i Berlin har iværksat en stærk 
Agitation for at  samle Underskrifter paa et 
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